
    

     CITTA' DI POMIGLIANO D’ARCO
(Città Metropolitana di Napoli)

Provincia di Napoli
SETTORE 8 - COMANDO DI POLIZIA LOCALE

 

Ordinanza Dirigenziale n° 76 del 18/02/2025

OGGETTO: Ordinanza dirigenziale per il temporaneo divieto di sosta/fermata in alcune strade cittadine 
onde poter procedere  in sicurezza  all’esecuzione dei lavori di opere civili finalizzate allo sviluppo della 
rete in fibra ottica  avvalendosi della SITE Spa, ditta esecutrice degli stessi.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con propria nota pervenuta a mezzo prot. int. n°0006739 del 14.02.2025, il sig. Vincenzo 
GALLO, legale rappresentante della  società OPEN FIBER S.P.A., con sede legale in viale Certosa 2 Milano e 
con sede operativa in via Laurentina 449  Roma, dovendo eseguire lavori di opere civili finalizzate allo 
sviluppo della rete in fibra ottica nel comune di Pomigliano d’Arco, richiedeva  apposita ordinanza dirigenziale 

per il temporaneo divieto di sosta/fermata in alcune strade cittadine onde poter procedere  in sicurezza  
all’esecuzione dei lavori sopra esposti avvalendosi della SITE Spa, ditta esecutrice degli stessi;

VISTA l’autorizzazione ai lavori rilasciata dall’ UTC - Settore 7 - Sviluppo Sostenibile - Servizio Impianti a 
Rete;

CONSIDERATA la necessità, al fine di consentire la corretta esecuzione dei lavori e di garantire la pubblica 
incolumità, di istituire il temporaneo restringimento della carreggiata, nel tratto di strada di cui sopra;

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;

PRESO ATTO degli artt. 5, 7, 20, 21, 38, 41 e 42 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di 
Attuazione ed Esecuzione;

O R D I N A



l’istituzione temporanea, fatte salve proroghe dovute ad imprevisti o ad interruzioni dei lavori per avverse 
condizioni meteorologiche o altri problemi logistici, nel qual caso il presente atto si considererà prorogato 
fino all’esecuzione degli stessi lavori senza necessità di predisporre ulteriori ordinanze, del divieto di 
sosta/fermata nelle seguenti strade cittadine e nei seguenti periodi:
Via C. MICCOLI, tratto compreso tra i civici 87 e 116, dal 20.02.2025 al 28.02.2025, dalle ore 08:00 alle 
17:00;
Via COLOMBO, tratto compreso tra via MICCOLI ed il civ. n°204, dal 20.02.2025 al 28.02.2025, dalle ore 
08:00 alle 17:00;
Piazzetta MARTIRI di via FANI, tratto compreso tra via COLOMBO e via BOVIO, dal 20.02.2025 al 
28.02.2025, dalle ore 08.00 alle 17.00;
via BOVIO, tratto compreso tra il civ. n°41 e via PASSARIELLO, dal 20.02.2025 al 28.02.2025, dalle ore 
08.00 alle 17.00. 

D I S P O N E

che la presente ordinanza dovrà essere resa nota agli utenti con adeguata segnaletica, come previsto dal C.d.S., che sarà 
installata dalla ditta incaricata dei lavori almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori con l’eventuale ausilio di movieri a 
monte e a valle del restringimento onde consentire il sicuro transito dei pedoni ed i veicoli in transito locale; 

che non dovrà stazionare alcuna persona estranea al cantiere e durante i lavori l’area dovrà essere opportunamente 
sorvegliata da personale incaricato;

che la chiusura del cantiere dovrà essere eseguita adottando tutti i criteri di sicurezza a salvaguardia della pubblica e 
privata incolumità;  

che sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del 
Nuovo Codice della Strada;

che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso la presente Ordinanza, in applicazione della L. 
1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo della Campania di Napoli;

che in relazione a quanto stabilito dell’art. 37 comma 3 del D. L.gs. 285/92, nel termine di 60 giorni dall’apposizione della 
segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura i cui all’art. 74 del regolamento di 
esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 495/92;

che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione sul portale trasparenza del Comune di Pomigliano 
d’Arco sul sito internet: www.comunepomiglianodarco.na.it.

                                                           

                                                           
SI RENDE NOTO

Che ai sensi dell’art. 8 della stessa legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Comandante della Polizia 
Municipale.

http://www.comunepomiglianodarco.na.it


                                     Il Dirigente Corpo della P.M. 
                                                                                                             Col. Dr Emiliano NACAR


